


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 06.05.2019г. № 91-П

город Усть-Лабинск

Об итогах проведения муниципального этапа 
регионального этапа Всероссийского конкурса 

детско-юношеского творчества по пожарной безопасности 
«Неопалимая купина»

На основании письма министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 19.02.2019г. №47-01-13-2800/19 «Об участии в 
региональных конкурсах пожарной безопасности», приказа МБУ «ЦРО» от 
21.02.2019 года №47-П «О проведении муниципального этапа регионального этапа 
Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной 
безопасности «Неопалимая купина» в период с 22 февраля по 18 апреля 2019 года 
прошел муниципальный этап конкурса по следующим номинациям:

- художественно-изобразительное творчество (рисунок, плакат, стенгазета, 
эмблемы ДЮП, МЧС, ВДПО; книжная графика, иллюстрации информационного и 
познавательного содержания и т.п.);

- декоративно-прикладное творчество (работы традиционных народных 
ремесел и декоративно-прикладного искусства: сюжетная композиция, аппликация, 
оригами, коллаж, вышивка, вязание, батик, лоскутное шитье, бисероплетение, 
выжигание, художественная резьба, керамика, лепка, текстильный дизайн, 
игрушка, витраж, папье-маше, декупаж, тестопластика, пластилинография и т.п.);

- технические виды творчества (моделирование, конструирование, макеты, 
технические приборы, настольные игры, головоломки, кроссворды и т.п.).

В четырех возрастных группах:
- до 7 лет (включительно);
- 8 - 10 лет (включительно);
- 11 - 14 лет (включительно);
- 15 - 18 лет (включительно).
В конкурсе приняли участие 26 дошкольных образовательных учреждений: 

МАДОУ ЦРР №2, МБДОУ №3, МБДОУ №4, МБДОУ ЦРР №5, МБДОУ №6, 
МБДОУ №7, МБДОУ №8, МБДОУ №10, МБДОУ №11, МБДОУ №14, МКДОУ 
№15, МБДОУ №16, МБДОУ№19, МБДОУ №22, МБДОУ №24, МБДОУ №25, 
МБДОУ №26, МБДОУ №27, МБДОУ №28, МКДОУ №29, МБДОУ №30, МБДОУ 
№35, МБДОУ №39, МБДОУ №41, МБДОУ №50, МБОУ НОШ «Детство без 
границ».



В конкурсе приняли участие 17 общеобразовательных организаций: МБОУ 
СОШ №1 имени А.В. Суворова, МАОУ СОШ №3, МКОУ СОШ №4, МБОУ 
гимназия№5, МБОУ СОШ №6 им. И.Т. Сидоренко, МБОУ СОШ №13 им. И.Ф. 
Рулева, МБОУ СОШ №14, МБОУ СОШ №16, МБОУ СОШ №19 им. В.П. 
Стрельникова, МБОУ СОШ №22, МБОУ СОШ №24, ГКОУ школа №29, ГКОУ 
№35, МБОУ СОШ №36, МБОУ НОШ  «Детство без границ, МБУ ДО Центр 
творчества «Созвездие», МБУ ДО «Центр компетенций «Ориентир».

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить результаты участия обучающихся в муниципальном этапе 

регионального этапа Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по 
пожарной безопасности «Неопалимая купина» согласно приложению №1.

Объявить благодарность руководителям образовательных организаций: 
МАДОУ ЦРР №2 (И.В. Вертепа), МБДОУ №3 (А.А. Рагоза), МБДОУ №4 (Э.Н. 
Чеботарева), МБДОУ ЦРР №5 (М.Н. Шалыгина), МБДОУ №6 (О.В. Сенько), 
МБДОУ №8 (З.В. Микиртумова), МБДОУ №11 (Т.А. Хамчичева), МБДОУ №16 
(И.Б. Барабанова), МБДОУ №24 (JI.A. Панкратова), МБДОУ №27 (Э.Э. Шатохина), 
МБДОУ №28 (Ю.А. Фирсова), МКДОУ №29 (Г.В. Жмурко), МБДОУ №30 (С.А. 
Чигрик), МБДОУ №39 (А.М. Надточиева), МБДОУ №41 (JI.A. Мозговая), МБДОУ 
№50 (Г.П. Харченко), МБОУ СОШ №1 имени А.В. Суворова (Н.Г. Буряк), МАОУ 
СОШ №3 (И.В. Ивлева), МБОУ гимназия №5 (Н.В. Копнинова), МБОУ СОШ №6 
им. И.Т. Сидоренко (М.О. Карташева), МБОУ СОШ №13 им. И.Ф. Рулева (С.К. 
Горбатова), МБОУ СОШ №16 (Г.Г. Колегова), МБОУ СОШ №22 (Е.А. Шумахер), 
ГКОУ школа №35 (Н.Д. Чмыхало), (МБОУ СОШ №36 (С.А. Глотова), МБОУ 
НОШ «Детство без границ» (JI.B. Амзаева), МБУ ДО «Центр компетенций 
«Ориентир» (В.В. Подюченко), МБУ ДО Центр творчества «Созвездие» (Н.И. 
Журавская) и учителям, подготовившим победителей и призеров.

3. Работы победителей направить для участия в региональном этапе.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

‘  Директор МБУ «ЦРО» Ю.В. Езубова

Дударь М.Г. 
4 - 19-52



ПРОТОКОЛ № _ 1 5_OT___30.04._2019 г

Заседания жюри муниципального этапа 
Регионального этапа Всероссийского конкурса 

детско -  юношеского творчества по пожарной безопасности 
«Неопалимая купина»

Слушали: Председателя жюри Е.А. Сулину, методиста, п.д.о. МБУ ДО 
Центра творчества «Созвездие», о результатах муниципального этапа 
Всероссийского конкурса детско -  юношеского творчества по пожарной 
безопасности «Неопалимая купина»
Члены жюри: Стригина Елена Алексеевна, п.д.о. МБУ ДО «Центр 
компетенций «Ориентир»;
- Ромашко Иван Викторович, п.д.о. МБУ ДО «Центр компетенций 
«Ориентир»;
- Терновых Эра Михаиловна, п.д.о., педагог -  организатор МБУ ДО Центра 
творчества «Созвездие»
- Тищенко Светлана Викторовна, п.д.о. МБУ ДО Центра творчества 
«Созвездие»;
- Беляева Мария Сергеевна, п.д.о. МБУ ДО Центра творчества «Созвездие»;
- Холодных Ольга Леонидовна, п.д.о. МБУ ДО Центра творчества 
«Созвездие».

Постановили:
1. Считать участниками муниципального этапа

ДО У  № : 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 14, 15, 16, 19, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 35, 
39, 41, 50, «Детство без границ»;
0 0  № : 1, 3 ,4 , 6, 13,14, 16, 19, 22, 24, 29, 35, 36, гимназия № 5, «Детство без 
границ»;
УДО: Центр творчества «Созвездие», Центр компетенций «Ориентир».

2. Многие работы не соответствуют требованиям положения.
3. Отправить работы, занявшие I места на краевой этап конкурса.
4. По результатам конкурса считать победителями и призерами 

следующих участников:

1. В номинации «Художественно -  изобразительное творчество» (до 7 
лет)

1 место- Острый Денис, 7 лет, гимназия № 5 (рук. Голянова Е.А.)
II место -  Василовский Михаил, 5 лет, д/с № 5 (рук. Сухорукова М.В.)

Романенко София, 7 лет, д/с № 27 (рук. Леонова А.В.) 
Полторабатько Варвара, 7 лет, д/с № 50 (рук. Михайленко Е.И.)

III место -  Волобуева Полина, 7 лет, д/с 6 (рук. Баженова А.А.)
Литвиненко Ксения, 7 лет, д/с № 2 (рук. Корень В.Н.)



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 18.12.2020г. № 168-П

город Усть-Лабинск

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса 
детского рисунка для дошкольников и младших школьников «Эколята-

друзья и защитники природы»

На основании приказа МБУ «ЦРО» от 06.11.2020г. № 146-П «О
проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса детского 
рисунка для дошкольников и младших школьников «Эколята - друзья и 
защитники природы» с 27 ноября по 20 декабря 2020года проведён 
муниципальный этап Всероссийского конкурса детского рисунка для 
дошкольников и младших школьников «Эколята - друзья и защитники 
природы»

В муниципальном конкурсе участвовало 34 воспитанников детских садов 
из 23 дошкольных учреждений. Благодаря умелому руководству воспитателей 
в процессе работы над рисунками, конкурсный материал подготовлен 
согласно критериям оценки. Члены жюри провели оценку представленных на 
муниципальный этап конкурса детских рисунков и подвели итоги.
На основании выше изложенного приказываю:

1.Утвердить решение жюри конкурса (приложение №1)
2.Организовать участие победителей в региональном этапе конкурса 

«Эколята - друзья и защитники природы» (3 лучших работы -  победителя до 
25 декабря 2020г.)

3. Довести до сведения руководителей результаты участия педагогов 
ДОО в муниципальном этапе Всероссийского конкурса «Эколята - друзья и 
защитники природы»

Директор МБ

4. Контр

Ю.В. Езубова

Исп. Ефремова C.JL, 
4 - 19-52



Приложение № 1 
к приказу МБУ «ЦРО» от 18.12.2020г. № 168-П

Список дошкольников МО Усть - Лабинский район, участников 
муниципального этапа Всероссийского конкурса детского рисунка для 
дошкольников и младших школьников «Эколята- друзья и защитники

природы»

Номинация «Детский рисунок»

№
п/п

Ф.И. участника №ДОО Руководитель(и) Тема Результат
участия

1. Стороженко
Руслан

МБОУ
НОШ
«Детство без 
границ»

Шатилова И.В. «Волшебная история 
одного города»

лауреат

2.

( Г \

Михайлюк
Анастасия

МБОУ
НОШ
«Детство без 
границ»

Сушко М.С. «Невероятные 
приключения Тихони 
и Шалуна»

призёр

© Терещенко Дарья 2 Корень В.Н. «Как мы спасали
маленького
птенчика»

лауреат

4. Гулиева Вероника 3 Левый Е.В. «Сбережём планету 
от мусора»

лауреат

5. Попова Нелли 5 Гуренко А.С. «Кто такие Эколята» призёр
6. Куриченко Мария 5 Надцённая О.Н. «Спасём Планету!» призёр

7. Есауленко Егор 5 Башкеева М.М. «Эколята против 
мусора в лесу»

лауреат

8. Жидкова София 5 Путилова Н.В. «Эколята-
Дошколята»

призёр

9. Мкртчян Артур 6 Мкртичян А.Г. «Эколята спасают 
лес»

лауреат

10. Плахинова София 6 Г орлач К.А. «Земля в твоих 
руках»

призер

11. Гараев Ярослав 7 Даниелян А.В. «Давайте вместе 
Землю уважать...»

лауреат

12. Игитьянц Милана 8 Рысьева С.Е. «Эколята - дружные 
ребята»

победитель

13. Кириченко Диана 8 Кузнецова Е.В. «Умница и Ёлочка 
защитники природы»

призёр

14. Елисеева Ксения 10 Митюрина Э.В. «Эколята берегут 
природу»

лауреат

15. Найдюк Михаил 10 Дюмина О.В. «Сохраним природу 
вместе»

лауреат

16. Щипилов Богдан 10 Митюрина Э.В. «Берегите друзей 
пернатых»

лауреат

17. Никифоров Костя 11 Зенина С.Н. «Эколята дошколята- 
юные защитники 
природы»

лауреат

18. Борщева Валерия 18 Тимофеева И.С. «Отважные ребята- 
Эколята- друзья и 
защитники 
Природы»

призёр



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 01.12.2022г. №214-11

город Усть-Лабинск

О результатах муниципального конкурса 
«Мой лучший урок»

На основании приказа МБУ «Центр развития образования» от 
31.10.2021 г. №196-П «О проведении муниципального этапа ежегодного 
Всероссийского конкурса профессионального мастерства педагогов «Мой 
лучший урок» состоялся конкурс среди педагогических работников 
дошкольных учреждений, в котором приняли участие педагоги из 29 
дошкольного учреждения: ДОУ № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 15, 16, 18, 19, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 35, 39, 41, 50, МБОУ НОШ «Детство без 
границ».

Жюри конкурса на основе критериев провело оценку представленных
материалов и подвело итоги.
На основании выше изложенного приказываю:
!. Утвердить результаты муниципального конкурса «Мой лучший урок»
(приложение № 1)
2. Донести до сведения руководителей результаты участия педагогов ДОО в 
муниципальном конкурсе профессионального мастерства педагогов «Мой
лучший урок»
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБУ Wt щ Ю.В. Езубова

Мицевич М.В.
4 - 19-52



Приложение №1 
к приказу МБУ «ЦРО» 

от 01.12.2022г. №214-П

№
П\
П

Ф.И.О. педагога должность № ДОУ статус

! . Кулагина. Людмила Васильевна учитель - логопед МБОУ НОШ 
«Детство без границ»

победитель

2. Атмачева Алина Анатольевна воспитатель МБОУ НОШ 
«Детство без границ»

призёр

3. Корень Валентина Николаевна воспитатель МАДОУ ЦРР №2 призёр
4. Колено Елена Геннадьевна воспитатель МБДОУ №3 лауреат
5. Сидюкова Екатерина Николаевна воспитатель МБДОУ №4 участник
6. Грачева Юлия Вениаминовна воспитатель МБДОУ ЦРР №5 победитель
7. Любимова Валентина Юрьевна воспитатель • МБДОУ ЦРР №5 лауреаг
8. Суховеева Ольга Владимировна воспитатель МБДОУ ЦРР №5 лауреат
9. Шохова Екатерина Петровна воспитатель МБДОУ ЦРР №5 лауреат
10. Логачева Дарья Павловна педагог-психолог МБДОУ №6 лауреат
11. Машина Марина Юрьевна музыкальный

руководитель
МБДОУ №7 лауреат

12 Ст риги на Анастасия Евгеньевна воспитатель МБДОУ №8 лауреат
* Буру кина Елена Александровна воспитатель МБДОУ №10 участник
14. Прокопенко Наталья Алексеевна воспитатель МБДОУ №11 участник
15. Никогосян Ольга Николаевна музыкальный

руководитель
МБДОУ №12 лауреат

16. Трушкина Марина Александровна воспитатель МКДОУ №15 участник
17. Пожидаева Наталия Дмитриевна воспитатель МБДОУ №16 призёр
18. Хомутова Александра Дмитриевна учитель-логопед МБДОУ №18 победитель
19. Сидорова Алёна Викторовна ст. воспитатель МБДОУ №19 призёр
20. Цибулина Наталья Алексеевна воспитатель МБДОУ №22 участник
О | Москаленко Кристина Гагиковна учитель-логопед МБДОУ №23 участник
22 Шаула Светлана Борисовна воспитатель МБДОУ №24 призёр
23. Калцова Юлия Сергеевна воспитатель МБДОУ №25 лауреат

Чубукина 1 алина Алексеевна . воспитатель МБДОУ №26 призёр
25. Удодова Наталья Ивановна музыкальный

руководитель
МБДОУ №27 участник

26. Михайлова Екатерина Юрьевна воспитатель МБДОУ №28 лауреат
27. Мараховец Елена Геннадьевна воспитатель МКДОУ №29 участник
28. Шишкина Юлия Павловна воспитатель МБДОУ №30 1 лауреат
29. Асатрян Галина Сергеевна воспитатель МБДОУ №31 участник

! зо. Нечаева Валентина Борисовна воспитатель МБДОУ №35 участник
U L Треекина Марина Александровна учитель-логопед МБДОУ №39 победитель
j i i . Лысенко Ирина Николаевна >Ф$итель - логопед МБДОУ №41 призёр
: 33. 'Гарамевя Ирина А н ат о л ь е в н а ^ ^ * ^ «юШщ&йггель МБДОУ №50 призёр
1 34. Малахова Валентина В и к т ш Р ^ а ^ ^ МБДОУ №50 призёр

Директор МБУ «ЦРО»? ЕзубОва Ю.В.


